Paraná , 19 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2225

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        33

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3.279/2021

D E C R E T O nº 3.279/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Prorroga o prazo para recolhimento da Taxa de

Localização/Verificação de Funcionamento Regular e o ISS fixo, para

o exercício de 2021, será em 08 (oito) parcelas, de igual valor,

vencendo-se em 17 de maio, 15 de junho, 15 de julho, 16 de agosto,

15 de setembro, 15 de outubro, 16 de novembro e 15 de dezembro de

2021.

Parágrafo Único – O pagamento integral do imposto e taxas a que

refere o ―caput‖ deste artigo, até o dia 15/05/2021, terá desconto de

10% (dez por cento).

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,

em 18 de março de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:2E684476

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº41

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 02/2021-PMB

CONTRATO Nº 42/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 09/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE

BANDEIRANTES-PR

OBJETO: REPASSE PARA O LAR SÃO VICENTE DE PAULO –

PARA O LAR DAS CRIANÇAS DR. BEZERRA DE MENEZES –

PARA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

– APAE – TODAS ENTIDADES DE BANDEIRANTES – PR –

COM RECURSO ORIUNDO DO FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES –

PR, CONFORME LEI Nº 13.019 DE 31 DE JULHO DE 2014

VALOR: R$17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses a contar da data da

assinatura do termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da

assinatura do termo.

SECRETARIA AÇÃO SOCIAL 2920 /4005

0900108244080621103390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Bandeirantes, 12 de março de 2021

Município de Bandeirantes-PR

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Secretaria de Assistência Social e Assuntos da Família

MÔNICA ZANARDO DE SORDI,
Secretária de Assistência Social e Assuntos da Família

Gestora

Lar São Vicente de Paulo de Bandeirantes-PR

VITOR HUGO FRUTUOSO
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2021- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: MÔNICA REGINA PETRULE BARBOSA -

073.140.219-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE PARA

SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CMEIS

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE CULTURA DO MUNICÍPIO

DE BANDEIRANTES - PR

VALOR: 16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias, a contar da data da assinatura

deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias, a contar da data da assinatura deste

termo.

DOTAÇÕES:

SECRETARIA EDUCAÇÃO 1420 / 103 030051236112196032

3390320000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO

Bandeirantes-PR, 16 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Mônica Regina Petrule Barbosa - 073.140.219-70

MÔNICA REGINA PETRULE BARBOSA
Sócia Administradora

DISPENSA DE LICITAÇÃO – 20/2021-PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.500/2021 de 04 de janeiro de 2021 que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:
EMPRESA: ALTERMED CNPJ: 00.802.002/0001-02

VALOR R$ 3.721,54

EMPRESA: CIRÚRGICA PARANÁ CNPJ:05.746.444/0001-94

VALOR R$ 7.322,60

EMPRESA: CIRÚRGICA GRALHA AZUL CNPJ:07.724.523/0001-

20

Paraná , 19 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2225

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        34

VALOR R$ 1.108,50

EMPRESA: SOMA HOSPITALAR CNPJ:76.235.753/0001-48

VALOR R$ 1.516,32

EMPRESA: ODONTOMEDI CNPJ:06.194.440/0001-03

VALOR R$ 230,50

TOTAL GERAL: R$ 13.899,46 (treze mil oitocentos e noventa e nove

reais e quarenta e seis centavos)

Para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO

HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES À SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor

total R$ 13.899,46 (treze mil oitocentos e noventa e nove reais e

quarenta e seis centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº

8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de

2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 12 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas

do dia 08/04/2021, no portal de compras do governo federal

www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na

modalidade em referência, que tem por objeto Aquisição de 01 (hum)

Equipamento de Ultrassom Tipo I, oriundo do repasse financeiro para

investimento na rede de serviços públicos de saúde, visando aquisição

de equipamento para qualificação da atenção primária com viés na

implementação da rede materno infantil, conforme resolução SESA

Nº 768/2019. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios

eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou

www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações

da Prefeitura.

Bandeirantes-Pr, 18 de março de 2021

CLEBER BATISTA
Secretário de Administração

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:DDB54271